

MATERIALER

Størrelse: onesize

Bredde uden løbemasker: 54 cm

Bredde med løbemaske frynser: 61 cm

Højde: 17 cm

Pinde: nr. 5

Garn: 50 gram LAMB 2 fra Einrum – 11% silke og

89% uld. Løbelængde: 533 meter / 100 gram OG

en stor trykknop, diameter 1,5 cm

Fiberfryd

TØRKLÆDE



NYTTIG VIDEN - bør læses inden du begynder

Drejet krydsopslag - lav en løkke og hold garnet som ved almindelig krydsopslag. Strikkepinden føres ned under de to tommeltotgarn og samler det bagerste garn op. Før strikkepinden tilbage under det første tommeltot garn, over og fange pegefingergarnet og før det ind igennem løkken på tommetotten, slip gar-net på tommeltotten og stram til ved at tage et nyt greb.

Der udtages i 5. maske på alle pinde.

Løbemaske - 3 masker i hver side løber til frynser på aflukningspinden.

Luk af med elastisk aflukning også kaldet strikket aflukning. Strik 2 masker ret, strik de 2 masker ret sammen, fortsæt med at strik 1 maske ret, og de 2 masker på højre pind ret sammen.

OPSKRIFT

Slå 12 masker op på pind nr. 5 med dobbelt garn og lad en lang ende hænge, til at lave 2 frynser med i spidsen af torklædet, tilsidst - 60 cm. Jeg slår op med drejet krydsopslag.

Strik følgende pinde:

1., 2. og 3. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, strik de resterende masker ret.
4. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, 2 masker ret, slå om pinden, strik de resterende masker ret.
5., 7., 9., 11., 13., 15., 17., 19., 21., 23., 25., 27., 29., 31., 33., 35., 37., 39., 41., 43. og 45. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, strik de resterende masker ret.
6. og 12. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, **strik 1 maske ret, slå for om pinden, strik 2 masker drejet ret sammen**, gentag det med fed skrift indtil 4 masker tilbage, strik dem ret.

8. og 14. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, **strik 1 maske ret, slå for om pinden, strik 2 masker drejet ret sammen**, gentag det med fed skrift indtil 6 masker tilbage, strik dem ret.
10. og 16. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, **strik 1 maske ret, slå for om pinden, strik 2 masker drejet ret sammen**, gentag det med fed skrift indtil 5 masker tilbage, strik dem ret.

18. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, strik vrang indtil 4 masker tilbage, strik dem ret.

20. og 26. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, **strik 1 maske ret, slå for om pin-**



den, **strik 2 masker drejet ret sammen**, gentag det med fed skrift indtil 6 masker tilbage, strik dem ret. 22. og 28. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, **strik 1 maske ret, slå for om pinden, strik 2 masker drejet ret sammen**, gentag det med fed skrift indtil 5 masker tilbage, strik dem ret. 24. og 30. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, **strik 1 maske ret, slå for om pinden, strik 2 masker drejet ret sammen**, gentag det med fed skrift indtil 4 masker tilbage, strik dem ret.

32. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, strik vrang indtil 4 masker tilbage, strik dem ret.

34. og 40. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, **strik 1 maske ret, slå for om pinden, strik 2 masker drejet ret sammen**, gentag det med fed skrift indtil 5 masker tilbage, strik dem ret. 36. og 42. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, **strik 1 maske ret, slå for om pinden, strik 2 masker drejet ret sammen**, gentag det med fed skrift indtil 4 masker tilbage, strik dem ret. 38. og 44. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, **strik 1 maske ret, slå for om pinden, strik 2 masker drejet ret sammen**, gentag det med fed skrift indtil 6 masker tilbage, strik dem ret.

46. pind: strik 4 masker ret, den 5. maske strikkes til 2 masker således: strik først masken ret og derefter bagfra ret, strik vrang indtil 4 masker tilbage, strik dem ret.

AFLUKNING

Luk af med elastisk aflukning således: strik 3 masker og lad dem sidde på højre pind, luk løst af således: strik 2 masker ret, strik de 2 masker ret sammen, **strik 1 maske ret, strik de 2 masker ret sammen**, gentag det med fed skrift indtil du har 3 masker tilbage på venstre pind. Bryd garnet med en lang ende og træk det igennem den sidste aflukkede maske på højre pind.

Du 3 masker i hver side på både højre og venstre pind. Træk strikkepindene ud og arbejd de yderste 3 masker i hver side af sjalet ned til opslagningskanten. Træk i garnet som er i mellemrummet mellem de masker der er lukket af og de masker der skal løbe (trævles op) og træk i den, så trævles maskerne op ud til yderkanten og tilbage ind til de masker der ikke skal løbe - en frynse er færdig. Sådan fortsættes til alle rækker er trævlet op også opslagningspinden.

MONTERING

Sy de to ender til tørklædet som frynser, opslagningsenden laves til 2 frynser i spidsen. Binde en knude på frynserne helt inde ved det strik-kede, jeg binder 2 frynser sammen (4 tråde). Sy en trykknop, 9 cm inde i hver side af tørklædet. Hæft ender.